REQUERIMENTO Nº 00061/2011
Solicita informações referentes à possibilidade de construção de uma pista de Skate em razão da demolição da pista de Skate do Largo dos Mendes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A pista de Skate do Largo dos Mendes está sendo demolida e, infelizmente, não há outra pista para os skatistas treinarem. A falta de uma pista de Skate está prejudicando os esportistas que, não tem outra saída senão se deslocar para cidades vizinhas. É de se ressaltar que são várias as dificuldades enfrentadas pelos skatistas, tais como a falta de patrocínio, mas a maior até a presente data é a falta de local adequado para a prática desse esporte.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o local em que será construída a nova pista de Skate?
2. Qual a data prevista para o início das obras de construção da nova pista de Skate?

3. Caso não haja data prevista para o início dessas obras, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de março de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01967/2011-451